Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5» с. Ильинка
Ханкайского муниципального округа Приморского края

ПРИКАЗ

от 28.09.2022 года                        с.Ильинка                             № 129

 Об организации работы по повышению
 качества  образования и развитию функ-
циональной грамотности в школе

   В  целях  реализации  мероприятий,  направленных  на  повышение  качества  общего
образования  посредством  формирования  функциональной  грамотности  обучающихся  и  в
соответствии  с  приказом  Управления   образования  Ханкайского  муниципального  округа
№119 от 23.09.2022г «Об утверждении муниципального плана мероприятий,
направленного на формирование и оценку функциональной грамотности
обучающихся  общеобразовательных  организаций  округа  на  2022-2023
учебный год »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за вопросы формирования и оценки функциональной
грамотности обучающихся школы:
- Рябец Л.Л.- заместителя директора по УВР,

2. Рябец Л.Л.:
- разработать план мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023 учебный год.

3. Определить ответственными за организацию работы по шести направлениям:
читательская грамотность: Волуулина Л.Е.,
математическая грамотность: Добровольская Т.В.
естественно-научная грамотность: Воронову Е.А.
финансовая грамотность: Пигину О.В.
глобальные компетенции: Ивчук А.С..
креативное мышление: Терехова М.А.

4. Заместителю директора по УВР и руководителям ШМО актуализировать планы
школьных методических объединений до 15.10.2022г.

5. Учителям- предметникам:
- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки
функциональной грамотности, рекомендованных Управлением  образования
Ханкайского муниципального округа;

      6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

           Директор школы                         В.А. Ефремов

С приказом ознакомлены:

		2022-09-28T20:28:50+1000
	Ефремов Валентин Александрович